
 

 
 

Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18 грудня 2024 року         № 57-5 

Київ 

Про розгляд Звіту про результати аналізу реалізації наданих  
Рахунковою палатою рекомендацій та оцінки їх впливу на систему змін  

у сфері судової влади та юстиції 

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36  
Закону України “Про Рахункову палату” розглянуто Звіт про результати аналізу 
реалізації наданих Рахунковою палатою рекомендацій та оцінки їх впливу  
на систему змін у сфері судової влади та юстиції. 

За результатами розгляду Рахункова палата 

ВСТАНОВИЛА: 

За результатами проведення 14 контрольних заходів у сфері судової влади 
та юстиції Рахункова палата надала 148 рекомендацій, з яких впроваджено 116  
(80 відсотків). 

Результати аналізу засвідчили високий рівень імплементації рекомендацій  
і важливість їх впливу на зміни у сфері судової влади та юстиції, зокрема 
сприяння нормативно-правовому врегулюванню діяльності, удосконалення 
процесів фінансово-господарського характеру й організаційно-адміністративних 
функцій. 

Найбільшу кількість рекомендацій було надано Міністерству юстиції 
України – 48, Державній судовій адміністрації України – 33, Вищій раді 
правосуддя – 17 та Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України  
з прав людини – 15.  

Найвищий рівень виконання рекомендацій забезпечили Верховний Суд  
(100 відс.), Міністерство юстиції України (90 відс.), Координаційний центр  
з надання правничої допомоги (88 відс.) і Конституційний Суд України  
(82 відсотки). 

1. На виконання 30 рекомендацій Рахункової палати видано 3 постанови 
Кабінету Міністрів України та 21 нормативний акт безпосередньо об’єктами 
контролю, які забезпечили вдосконалення нормативно-правової бази та 
організаційного забезпечення діяльності органів судової влади та юстиції, 



2 
 
впровадження методик, стандартів та нормативів, а також покращення 
консультаційної підтримки з питань надання безоплатної правничої допомоги. 

2. Більшість рекомендацій Рахункової палати (65 із 148) спрямовано  
на вдосконалення організаційно-адміністративних функцій, з яких виконано 46, 
що становить 71 відсоток. За результатами імплементації цих рекомендацій 
значно покращено організаційно-управлінську діяльність і вдосконалено 
внутрішні процеси органів судової влади та юстиції: 

оптимізовані структури органів у сфері судової влади та юстиції; 
вдосконалена система надання безоплатної правничої допомоги; 
вдосконалений внутрішній контроль в органах судової влади та юстиції; 
регламентовані процеси прийняття управлінських рішень; 
прискорені процеси завершення ліквідації апеляційних судів; 
суди забезпечуються належними приміщеннями та засобами охорони; 
покращені кадрова політика, робота з документами та інформацією; 
створюється автоматизована система обліку вакантних посад суддів; 
впроваджуються механізми для забезпечення безперервної роботи Вищої 

ради правосуддя. 

3. З 53 рекомендацій Рахункової палати, спрямованих на вдосконалення 
процесів фінансово-господарської діяльності, впроваджено 49 (92 відсотки).  
За результатами реалізації рекомендацій Рахункової палати фінансово-
господарського характеру підвищено ефективність управління бюджетними 
коштами, оптимізовано кількість результативних показників бюджетних програм, 
забезпечено закріплення права оперативного управління на нерухоме майно та 
передачу об’єктів нерухомого майна з комунальної до державної власності, 
знижено ризики публічних закупівель за завищеними цінами. 

Водночас залишаються невпровадженими 20 відс.  наданих Рахунковою 
палатою рекомендацій, зокрема через значну тривалість узгоджувальних 
процедур під час прийняття нормативно-правових актів, несвоєчасність  
ухвалення управлінських рішень об’єктами контролю, недостатність 
фінансового ресурсу, а також обставини, пов’язані із введенням воєнного стану. 

З урахуванням викладеного Рахункова палата 

ВИРІШИЛА: 

1. Звіт про результати аналізу реалізації наданих Рахунковою палатою 
рекомендацій та оцінки їх впливу на систему змін у сфері судової влади та 
юстиції (далі – Звіт) затвердити. 

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України 
протягом 15 робочих днів з дня затвердження Звіту. 

3. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству юстиції України 
та запропонувати забезпечити виконання до 01.04.2025 рекомендації, наданої 



3 
 
рішенням Рахункової палати від 10 жовтня 2023 року № 22-4, щодо надання 
державному підприємству “Національні інформаційні системи” статусу 
одержувача бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених 
бюджетною програмою за КПКВК 3601010 “Керівництво та управління у сфері 
юстиції”, шляхом доведення цьому підприємству бюджетних асигнувань та 
надання відповідних коштів бюджету для адміністрування державних реєстрів  
та баз даних, держателем яких є Міністерство юстиції України. 

4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Конституційному Суду 
України та запропонувати забезпечити виконання до 01.04.2025 рекомендацій, 
наданих рішенням Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-4,  
щодо затвердження Стратегії інформаційно-технологічного розвитку 
Конституційного Суду України та щодо відшкодування безпідставно 
нарахованих і виплачених сум винагороди судді та премії працівникам 
патронатної служби. 

5. Продовжити моніторинг невиконаних рекомендацій, наданих рішеннями 
Рахункової палати: 

від 16 серпня 2022 року № 16-1 “Про розгляд Звіту про результати 
фінансового аудиту Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України  
з прав людини”; 

від 23 грудня 2022 року № 28-1 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності управління науково-дослідними установами судових експертиз 
Міністерства юстиції України, що має фінансові наслідки для державного 
бюджету”; 

від 23 грудня 2022 року № 28-2 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених на 
забезпечення формування та функціонування системи безоплатної правової 
допомоги, оплату послуг та відшкодування витрат адвокатів з надання 
безоплатної вторинної правової допомоги”; 

від 23 травня 2023 року № 11-2 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання бюджетних коштів, виділених на виконання 
повноважень та завдань Службою судової охорони”; 

від 22 серпня 2023 року № 17-3 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання бюджетних коштів на забезпечення виконання 
функцій та завдань Вищою кваліфікаційною комісією суддів України”; 

від 10 жовтня 2023 року № 22-4 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Міністерству юстиції України на керівництво та управління у сфері юстиції, 
стану внутрішнього контролю головного розпорядника коштів державного 
бюджету”; 

від 23 листопада 2023 року № 28-4 “Про розгляд Звіту про результати 
аудиту ефективності використання бюджетних коштів, виділених на 
забезпечення діяльності Конституційного Суду України”; 



4 
 

від 19 грудня 2023 року № 30-1 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання бюджетних коштів на забезпечення виконання 
функцій та завдань апеляційними господарськими судами”; 

від 03 липня 2024 року № 32-2 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
відповідності на тему “Забезпечення засад функціонування судової влади””. 

6. Завершити моніторинг виконання рекомендацій у зв’язку з їх виконанням 
або втратою актуальності, наданих рішеннями Рахункової палати: 

від 24 березня 2020 року № 7-3 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання бюджетних коштів на забезпечення діяльності 
апеляційних загальних судів”; 

від 12 жовтня 2021 року № 24-3 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, спрямованих 
Міністерству юстиції України на виконання покарань установами і органами 
Державної кримінально-виконавчої служби України, а також використання  
і розпорядження об’єктами державної власності, належними державі 
матеріальними та іншими активами, що мають фінансові наслідки для 
державного бюджету”; 

від 26 жовтня 2021 року № 26-3 “Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів, передбачених у Державному бюджеті 
України на забезпечення захисту прав та інтересів України під час урегулювання 
спорів, розгляду у закордонних юрисдикційних органах справ за участю 
іноземного суб’єкта та України, а також забезпечення представництва України  
в Європейському суді з прав людини”; 

від 09 листопада 2021 року № 27-1 “Про розгляд Звіту про результати 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Міністерству юстиції України на забезпечення формування і реалізації 
державної політики у сфері організації примусового виконання рішень судів  
та інших органів (посадових осіб)”; 

від 10 листопада 2022 року № 23-3 “Про розгляд Звіту про результати 
аудиту ефективності використання бюджетних коштів на здійснення заходів  
з ліквідації судів в Україні”. 

7. Оприлюднити рішення Рахункової палати і Звіт на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

8. Членові Рахункової палати Кирилу Клименку забезпечити надсилання  
до Верховної Ради України інформації про стан виконання об’єктами контролю 
рішення Рахункової палати протягом 45 днів із дня отримання інформації  
від об’єктів контролю. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Рахункової 
палати Кирила Клименка. 

 
Голова                Ольга ПІЩАНСЬКА 


